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Strona numer 1 

czy warto odroczy�
zapłatę podatku do 1 maja
2021 r.?  

zyski opodatkowane na dotychczasowych
zasadach

Dla większości przedsiębiorców zmiana jest niekorzystna i
oznacza wzrost obciążeń podatkowych. Odraczając
stosowanie przepisów do 1 maja 2021 r. przedsiębiorcy
będący osobami fizycznymi zachowują szansę na
transfer dodatkowych zysków do swoich majątków
prywatnych na dotychczasowych, korzystniejszych
zasadach.

wykorzystanie strat
podatkowych przez
wsp�lnika

Wprowadzenie zmian oznacza utrudnienie w możliwości
wykorzystania poniesionych strat np. z pierwszej fazy
inwestycji z dochodami uzyskiwanymi w kolejnych
okresach. Co prawda ustawodawca przewidział pewne
mechanizmy w tym zakresie, ale skorzystanie z opcji
przesunięcia CIT do 1 maja może dawać realną szansę
rozliczenia strat dla części podatników.
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uzyskanie dodatkowego czasu na
przeprowadzenie reorganizacji

Wprowadzone zmiany i ich uzasadnienie skłonią wielu
przedsiębiorców do odejścia od formy spółek
komandytowych. Odroczenie stosowania CIT do 1 maja
2021 r. to dodatkowy czas na rozważania i ewentualne
zmiany.
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co należy zrobi�, aby odroczy�
zapłatę CIT do 1 maja 2021 r.?

przepisy podatkowe nie precyzują, w jakiej
formie, przez kogo ani też kiedy powinna by�
podjęta decyzja  o ewentualnym odroczeniu
terminu objęcia sp�łki opodatkowaniem
podatkiem CIT 

uwzględniając (i)  przepisy kodeksu
sp�łek handlowych - zasady
związane z  podejmowaniem
istotnych dla sp�łki decyzji, (ii)
spos�b informowania organ�w
podatkowych  (iii) przyjmując
jednocze�nie możliwie rozważne
podej�cie 
- rekomendujemy podjęcie
następujących  działa�
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1) podjęcie stosownej uchwały przez wsp�lnik�w
sp�łki komandytowej

Komplementariusze Spółki Komandytowej .... z siedzibą w
... działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy
z dnia 28 listopada 2020 roku o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym
podatku dochodowym od niektórych przychodów
osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych
ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2123 ze zm.) [dalej jako:
ustawa zmieniająca] niniejszym postanawiają: 
1)  wyrazić zgodę na to, aby przepisy ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o
podatku dochodowym od osób prawnych w brzmieniu
nadanym ustawą zmieniającą stosowane były do spółki
... oraz przychodów i kosztów związanych z
uczestnictwem w tej spółce począwszy od dnia 1 maja
2021 r.,
2)  wyrazić zgodę na to, aby ... spółka komandytowa 
uzyskała status podatnika podatku dochodowego od
osób prawnych z dniem 1 maja 2021 r.
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2) zawiadomienie organ�w
podatkowych o fakcie podjęcia
uchwały poprzez jej złożenie w
urzędzie skarbowym wła�ciwym dla
sp�łki do dnia 31 grudnia 2020 r. 

3) zawiadomienie organ�w
podatkowych o fakcie podjęcia
uchwały poprzez jej złożenie w
urzędzie skarbowym wła�ciwym
dla każdego ze wsp�lnik�w do
dnia 31 grudnia 2020 r. 
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Działając w imieniu ... spółka komandytowa z siedzibą ... ,
niniejszym oświadczam, iż spółka komandytowa,
działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 28
listopada 2020 roku o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym
podatku dochodowym od niektórych przychodów
osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. 2020, poz. 2123), postanowiła, iż:
1)   przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od
osób prawnych w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 28
listopada 2020 r. o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy o
zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020, poz. 2123)
stosuje się do Spółki oraz przychodów i kosztów
związanych z uczestnictwem w tej Spółce począwszy
od dnia 1 maja 2021 r.,
2)   Spółka uzyskuje status podatnika podatku
dochodowego od osób prawnych z dniem 1 maja 
2021 r.
Na powyższe, zgodnie z art. 43 w zw. z art. 103 § 1 i art.
121 § 2 k.s.h., w dniu … grudnia 2020 r. wszyscy
wspólnicy Spółki wyrazili zgodę w formie
jednomyślnych uchwał.
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4) złożenie o�wiadczenia przez każdego
ze wsp�lnik�w sp�łki, tj. zar�wno osoby
fizyczne i osoby prawne, z tym
zastrzeżeniem, że osoba prawna składa
o�wiadczenie przez swoje organy  

oświadczenie

Niniejszym, działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z
dnia 28 listopada 2020 roku o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym
podatku dochodowym od niektórych przychodów
osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. 2020, poz. 2123), oświadczam, iż:
1)  przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od
osób prawnych w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 28
listopada 2020 r. o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy o
zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020, poz. 2123)
stosuje się do Spółki oraz przychodów i kosztów
związanych z uczestnictwem w tej Spółce począwszy
od dnia 1 maja 2021 r.,
2)   Spółka uzyskuje status podatnika podatku
dochodowego od osób prawnych z dniem 1 maja
2021 r.



pamiętaj masz czas
do dnia 31 grudnia
2020 r. 
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